que seja destinado recursos para passagem molhada no Sítio Várzea do 

Estevão Riacho das Lucas.  

JUSTIFICATIVA: Senhores Vereadores, no final do ano de 2024 apresentei Emenda 

Impositiva na Lei Orçamentária Anual de 2025, para passagem molhada no Sítio Várzea do 

Estevão Riacho das Lucas, valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). A passagem 

molhada surge como opção na solução de problemas garantindo a trafegabilidade de forma 

contínua ao longo do tempo. 

Sumé, 27 de março de 2025 

Daniel Lêla Araújo 

Vereador 

EMENTA: Requer que seja destinado recursos para passagem molhada do Sítio